
PP OPJ-3 
 
Isplatilac__________________________  REPUBLIKA SRBIJA 
Sedište isplatioca___________________  MINISTARSTVO FINANSIJA 

(adresa i opština isplatioca)  PORESKA UPRAVA 
PIB ___________________  Organizaciona jedinica ______ 
Matični broj _______________________  Potvrda o prijemu: 
Šifra delatnosti isplatioca_____________   
 
 

PORESKA PRIJAVA 
 O OBRAČUNATOM I PLAĆENOM POREZU NA PRIHODE OD KAPITALA 

 
                                                         Isplata izvršena__________ 200__. godine 

 
 

  Unose se celi brojevi, bez decimala 

Red. 
br. 

 
OPIS 

 
Iznos 

Uplatni 
račun 

1. 2. 3. 4. 
I PRIHODI OD KAPITALA - KAMATA   
1. Oporezivi prihod – ostvarena kamata ( član 63. stav 1. Zakona)   
2. Porez na prihode od kapitala ( 1. x ___%)   
3. Iznos za isplatu (1.-2.)   
II PRIHODI OD KAPITALA – DIVIDENDE, UDELI U DOBITI I 

DRUGA PRIMANJA NA TERET DOBITI I PRIHODI OD 
INVESTICIONE JEDINICE 

  

4. Dividende i udeli u dobiti   
4.1. Isplaćen (raspodeljen) prihod   
4.2. Umanjenje prihoda od dividende – iznos oslobođen plaćanja poreza 

(član 61a. Zakona) 
  

4.3. Iznos koji se oporezuje ( 4.1. – 4.2.)   
4.4. Oporeziv prihod (član 63. st. 2. ili 3. Zakona)   
4.5. Porez na prihode od kapitala (4.4. x __%)   
4.6. Iznos za isplatu (4.1. – 4.5.)   
5. Primanja zaposlenih i članova uprave privrednog društva po osnovu 

učešća u dobiti 
  

5.1. Oporezivi prihod – isplaćena (raspodeljena) primanja (član 63. stav 2. 
Zakona) 

  

5.2. Porez na prihode od kapitala (5.1. x __%)   
5.3. Iznos za isplatu (5.1. – 5.2.)   
6. Uzimanje iz imovine privrednog društva od strane vlasnika u skladu sa 

zakonom 
  

6.1. Oporezivi prihod – ostvareno primanje ( član 63. stav 2. Zakona)   
6.2. Porez na prihode od kapitala (6.1. x ___%)   
6.3. Iznos za isplatu – ostvareno neto primanje(6.1. – 6.2.)   
7. Prihod od investicione jedinice   

7.1. Isplaćen (raspodeljen) prihod   
7.2. Oporezivi prihod (član 63. st.2. ili 3. Zakona)   
7.3. Porez na prihode od kapitala (7.2. x___%)   
7.4. Iznos za isplatu (7.1.-7.3.)   
8. Ukupno obračunat i plaćen porez na prihode od kapitala 

(4.5.+5.2.+6.2.+7.3.) 
  

 
U _____________________, dana __________ 200__. godine 
 
Da su iskazani podaci u ovoj poreskoj prijavi tačni, tvrdi i overava: Poresku prijavu u Poreskoj 
   upravi kontrolisali 

PORESKU PRIJAVU POPUNIO (M.P.) ODGOVORNO LICE ISPLATIOCA 1.________________ 
_____________________  ______________________ 2.________________ 
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